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Besvarelse af spørgsmål 204 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil fremme tiltrækning af grønne udenlandske 
investeringer. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer 
regeringen har taget for at fremme tiltrækningen af grønne udenlandske 
investeringer, samt hvilke specifikke mål regeringen har med indsatsen.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for handels- og udviklingsministeren, der har 
oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til: 

”Inden for de eksisterende rammer har Invest in Denmark i Udenrigsmi-
nisteriet opprioriteret identifikation af nye områder inden for vand, bio & 
miljøløsninger, der er velegnede til at tiltrække udenlandske investorer. 

Dette har konkret omfattet undersøgelser af behov og interesse hos poten-
tielle udenlandske investorer samt et styrket samarbejde mellem Invest in 
Denmark og den danske ressourcebase om at tiltrække flere grønne uden-
landske investorer inden for vand bio & miljøløsninger. Ydermere er 
samarbejdet med de vestdanske regioner, Copenhagen Capacity og andre 
regionale aktører blevet suppleret med en samarbejdsaftale med Lean 
Energy Cluster. 

På markedsføringssiden er Invest in Denmarks samarbejde med State of 
Green blevet styrket som følge af en forøgelse af sidstnævntes bevilling 
til markedsføring af Danmark som grønt investeringsland. 

Arbejdet med at fremme tiltrækning af grønne udenlandske investeringer 
har resulteret i bidrag til og udbygning af Invest in Denmarks pipeline af 
konkrete investeringsprojekter. 

Det er et mål at fortsætte med at udbygge denne og dermed bidrage til 
Invest in Denmarks mål for tiltrækning og fastholdelse af udenlandske 
investeringer samt den hermed forbundne jobskabelse.”
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